
 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 

 
 

 Segreteria Amministrativa 
Responsabile: Dott.ssa Basilia Carta 
Via Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/675.2094 – e-mail: direzione.sid@unica.it 

Pag. 1 di 3 

C281 - AFFIDAMENTO AI SENSI DELLA LEGGE N. 120/2020 DEL 11/09/2020 DI 
CONVERSIONE DEL D.L. 16 LUGLIO 2020, N. 76 ALL’ART. “1”, COMMA “2”, LETTERA “A”, 
(MODIF. DAGLI ART. 51 E SS. DEL D.L. 31/05/2021 N. 77, CONV. L. 108/2021), A SEGUITO 
DI CONFRONTO DI PREVENTIVI N. 3457493, PER LA FORNITURA DI N. 250 APPARATI 
CISCO – DITTA TECNIT SRL P.I. 02829590922 – IMPORTO PRESUNTO DELLA FORNITURA 
€ 68.500,00+ IVA – CUI F80019600925202200047 CIG: 9682829B42 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, 
emanato con il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n°89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la 
contabilità emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014 e s.m.i; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - e successive modificazioni e 
integrazioni – Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il D.L. n. 76/2020, art. 1, co. 2, lett. a), convertito nella L. n. 
120/2020, come modificato dall’art. 51 e s.m.i del D.L. n. 
77/2021, conv. L. 108/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 novembre 
2021 n. 220/21C con la quale sono stati individuati i limiti di 
spesa; 

VISTA la D.D.G. n. 653 del 23/12/2019 con la quale si conferisce 
l’incarico di Dirigente della Direzione Sistemi, Infrastrutture, 
Dati al Dott. Roberto Barreri a decorrere dal 01/01/2020; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la ripartizione della quota 
dell’80% del fondo di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016 e s.m.i., emanato con il D.R. 973/2022 del 
7/11/2022; 

CONSIDERATA la necessità di acquisire N. 250 apparati Telefonici Cisco, 
garantendo la compatibilità degli stessi con i sistemi già nella 
disponibilità dell’Ateneo, sia per gestire nuove richieste sia per 
l’ordinario rinnovo del parco apparecchi a seguito di 
obsolescenza; 

RITENUTO necessario procedere con un “Confronto di preventivi” sul 
MEPA, invitando un numero adeguato di aziende, con 
aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso; 

CONSIDERATO che al momento non sono disponibili Convenzioni Consip 
relative alla fornitura in oggetto; 





 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 

 
 

 Segreteria Amministrativa 
Responsabile: Dott.ssa Basilia Carta 
Via Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/675.2094 – e-mail: direzione.sid@unica.it 

Pag. 2 di 3 

VISTO il “Confronto di preventivi” n. 3457493, pubblicato sul MEPA 
il 01/03/2023, con cui sono state invitate a presentare 
preventivi n. 6 aziende, con termine ultimo per la presentazione 
il 15/03/2023 ore 12:00; 

CONSIDERATO  che nel termine fissato per il “Confronto di preventivi” sono 
pervenuti sul sistema MEPA, da considerarsi l’archivio ufficiale 
depositario di tutte le informazioni di dettaglio del 
procedimento in oggetto, i seguenti preventivi: 
 

Operatore Economico Valore complessivo del 
Preventivo 

TECNIT SRL 64.400,00 Euro 

ATHENA SRL 66.050,00 Euro 

Miglior offerta:  
TECNIT SRL 64.400,00 Euro 

  
RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto per 

importo sottosoglia con procedura di cui art.1, comma 2, lett. a) 
del D. L.76/2020, convertito dalla Legge 120/2020 e 
modificato dall’art. 51 comma 1 lettera a) del D.L. 77/2021 
convertito in L. n. 108/2021 mediante l’aggiudicazione alla 
Ditta in oggetto, per l’importo di € 64.400,00  (oltre IVA); 

ACCERTATA la regolarità del DURC (INAIL_37140230 – Scad. 01/07/2023) 
della ditta in oggetto tramite la consultazione online dello 
sportello unico previdenziale; 

VERIFICATA l’assenza di annotazioni bloccanti sul Casellario ANAC come da 
verifica online effettuata in data 20/03/2023; 

VISTA la dichiarazione di possesso dei requisiti di carattere generale di 
cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici, rilasciata 
dall’operatore economico aggiudicatario ai sensi e per gli effetti 
del D.P.R. n. 445/2000 sotto forma del modello DGUE il 
14/03/2023; 

CONSIDERATO che nella piattaforma FVOE sono state effettuate le verifiche 
dei requisiti richiesti dall'attuale normativa; 

CONSIDERATO che il Fornitore dovrà presentare entro 10 gg dalla 
comunicazione di aggiudicazione, all’indirizzo 
protocollo@pec.unica.it, la garanzia fideiussoria ai sensi dell’art. 
103 del D. Lgs. 50/2016 per un importo pari al 10% 
dell’importo contrattuale, pena la risoluzione del contratto; 



 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 

 
 

 Segreteria Amministrativa 
Responsabile: Dott.ssa Basilia Carta 
Via Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/675.2094 – e-mail: direzione.sid@unica.it 

Pag. 3 di 3 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 
2022 con la quale è stato approvato il Budget 2023 e ripartito 
tra i centri di responsabilità (unità analitiche); 

VALUTATO che nel Budget assegnato alla DirSID, per il corrente anno, nel 
Progetto “ALTRO_MELIS_VOCE28_ANNO2013", vi è 
un'adeguata disponibilità; 

VALUTATO ogni ulteriore motivo di opportunità e convenienza; 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 Di affidare alla ditta in oggetto la fornitura in oggetto, secondo quanto 
previsto dalla legge n. 120/220 del 11/09/2020 di conversione del 
D.L. 16 luglio 2020, n. 76 all’art. “1”, comma “2”, lettera “a”, come da 
ultimo modificato dagli art. 51 e ss. del D.L. 31/05/2021 n. 77, conv. 
L. 108/2021 per un costo complessivo di € 64.400,00 oltre IVA. 

ART. 2 Di accantonare l’importo di € 1.370,00, pari al 2% dell’importo posto 
a base di gara, per la quota Ateneo e per incentivi al personale, secondo 
quanto previsto dal “Regolamento per la ripartizione dell’incentivo per 
funzioni tecniche ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i”. 

ART. 3 Il costo complessivo di € 79.938,00 (€ 78.568,00 Iva inclusa pari a € 
14.168,00 + Incentivo 2% € 1.370,00), graverà sul Budget 
Investimenti, assegnato alla DirSID per il corrente anno, nel Progetto 
“ALTRO_MELIS_VOCE28_ANNO2013". 

ART. 4 Con successiva disposizione saranno individuati i soggetti beneficiari 
sulla base di quanto previsto all’art. 4 – “Criteri di conferimento degli 
incarichi” del citato regolamento. 

ART. 5 
 

Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona 
dell’ing. Roberto Porcu Tel. 070/6755021 - e-mail: porcu@unica.it.  

ART. 6 Di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito 
"Amministrazione trasparente". 

 
 

Il Dirigente 
Dott. Roberto Barreri 

Sottoscritto con firma digitale 


		2023-03-30T13:09:15+0200
	IT
	Roberto BARRERI




